
29 października 2019, godz. 17:00 – 19:00
Książnica Pomorska, ul. Podgórna 15/16, Szczecin

W sali im. Stanisława Badonia w Książnicy
Pomorskiej w Szczecinie odbędzie się prelekcja
Michała Gierke  "Lokacje późnośredniowiecznych
miast nowego typu na Pomorzu i w Nowej Marchii" .
Tematem prelekcji będą przyczyny, przebieg i skutki
lokacji miast nowego typu na Pomorzu i w Nowej
Marchii w późnym średniowieczu (XIII–XIV wiek) na
przykładzie lokacji m.in. Szczecina, Gryfina, Gryfic,
Wolina, Kołobrzegu, Chojny, Gorzowa, Myśliborza,
Drawska Pomorskiego i Strzelec Krajeńskich. 

Wydarzenie nieodpłatne, serdecznie zapraszamy w
imieniu organizatorów i prelegenta.

Michał Gierke – magister sztuki i archeologii,
doktorant Instytutu Historii Uniwersytetu
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Lokacje późnośredniowiecznych miast na
Pomorzu, w Nowej Marchii
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.

Media

Szczecińskiego, bibliotekarz Działu Zbiorów
Specjalnych Książnicy Pomorskiej w Szczecinie,
redaktor naczelny pisma historyczno-społecznego
„Rocznik Chojeński”, aktywny członek
Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Terra
Incognita” w Chojnie. Autor artykułów naukowych i
popularnonaukowych na temat średniowiecznych i
nowożytnych dziejów Pomorza i Nowej Marchii
(Brandenburgii), inicjator przedsięwzięć związanych
z ochroną i popularyzacją dziedzictwa kulturowego.
Interesuje się genezą i rozwojem miast nowego typu
w późnośredniowiecznej Europie Środkowo-
Wschodniej, problematyką zmian w mentalności
mieszkańców północnych Niemiec w dobie
poreformacyjnej oraz historią idei – zwłaszcza w
odniesieniu do przedstawicieli bocznych nurtów
tzw. Rzeczypospolitej Uczonych XVII–XVIII wieku. 

Źródło: https://www.facebook.com/ksiaznicapomorska/
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